
Plūdoņa 26

Page 1

adrese

Plūdoņa 26 (stūra ēka)

da
tē

ju
m

s celtniecība 18.gs.2.p. (līdz 1797.g.) reģistrators

pārbūves 2 piebūves 1839.-1882.g.
datums 10.07.12

stāvu skaits 1 arhitektoniskā vērtība 2 (Nr.6168)

Konstrukcija

kultūrvēsturiskā vērtība 1

novērtējums pilsētvidē

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves 1V autentiskuma pakāpe

jaunas izbūves  -
materiāls

lo
gi

sākotnēji  -
vēsturiski 1
pēc 20.gs.v.  visi logi aiznagloti
aprīkojums  2 V

sl
ēģ

i

sākotnēji  - rīcība arhitektoniskā tēla atjaunošanai

vēsturiski 1
pēc 20.gs.v.  -
aprīkojums  1V

ār
du

rv
is

sākotnējas  -
vēsturiskas  - 
pēc 20.gs.v. 100% K

aprīkojums  - 
piezīmes

detaļas

dekors

apkārtnes elementi

 -

Z.Bikše/ D.Lēvalde

 guļbūve uz ķieģeļu pamatiem, piebūves 
– guļbūves

Sienu materiāls un 
apdare

 V dēļi, neapšūti guļbaļķi piebūvē, J 
apmetums (cokols)

Kvartāla stūra ēka ar nošļauptu stūri, kas 
fiksējas vairākos skata punktos no 
pieguļošajām ielām un rātslaukuma. 
Vēsturisko koka apbūvi raksturojoša ēka 
ar augstu autentiskuma pakāpi un 
kultūrvēsturisko vērtību divslīpju ar pusšlauptiem galiem 

Apjoms  - 95%; jumta forma –100%; 
būvgaldniecība -?%; apdare – 80%; 
dekors un detaļas – 40%

Viļņotās azbestcem. plāksnes

Jānovērš avārijas stāvoklis, 
nepieciešama kompleksa ēkas 
rekonstrukcija

 Domājams, S pilnkoka dzega, V koka 
portāls ēkas stūrī; V dēļu dzega; V portiks 
un 3 koka kolonnas

Bij. Dreņģeru iebraucamās sētas daļa. 
Kalna ielas spārnam nav saglabājusies 
mūra piebūve, kas uzcelta laikā no1882.-
1899.gadam. Portiks ir Valsts nozīmes 
mākslas piemineklis Nr.8643 V koka apmales, lizēnas un palodzes; J 

koka apmales un palodzes


	Plūdoņa 26

